27,46 Rebecca autem Isaac dicit: ‘Taedet me vitae meae propter filias Heth. Si Iacob quoque filiam aliquam Heth, similem filiabus huius terrae, duxerit, vivere me quid attinet?’

XXVIII. [34^r19 – 35^r22]

28,1 Accersito igitur filio suo Isaac bene Isaac precatus, mandabat ipsi dicens: ‘cave uxorem de filiabus Cananitis duxeris!’

28,2 Sed age, in Mesopotamiam ad Bethuelem domum matris tuae paternam profectus ex filiabus Labani, fratris matris tuae, uxorem ducito!

28,3 Deus autem ille omnipotens [34^v] benedicat tibi, ut fecunditate donatum ita augeat, ut ex te multi populi prodeant.

28,4 Benedictionem tibi et semino tuo secuturo Abrahami impertiat, ut, in qua hospes versaris, quam eandem Deus Abrahamo dedit, regionem possideas.’

28,5 Ita igitur expedivit Isaac Iacobum, ut in Mesopotamiam iret ad Labanum, filium Bethuelis in Syria, quem eundem Rebeckae, matris Iacobi et Esau, diximus esse fratrem.

28,6 Cognito igitur Iacobum, auctum benedictione paterna, in Mesopotamiam ab Isaac esse ablegatum, ut illic uxorem duceret, quod idem bene ipsi precatus mandasset, ne ex filiis Canaan uxorem sibi consociaret,

28,7 Iacobum denique patris matrisque dicto audientem in Mesopotamiam abire,

28,8 illo autem animadverso, quod pater Isaac filias Canaan moleste ferret,

28,9 ad eas uxores, quas iam ante habebat, «Esau» profectus ad Ismaelem Mahalatham, filiam Ismaelis, filii Abrahami, sororem Nebaiothi, matrimonio sibi coniungebat. Iacob vero Bersaba discedens Haran iter faciebat.

28,10 Ad locum autem quendam cum venisset, quod sol occidisset, ibi pernoctabat.

28,11 Illius loci acceptum lapidem capiti supponebat et in eodem loco dormitum decumbebat.

28,12 Videbat autem per quietem scalam in terra stantem summo fastigio caelum contingere et angelos Dei in ea partim ascendere, partim descendere.

28,13 Dominus autem in eius summo consistens ‘Ego ille Abrahami’ (inquit) ‘patris tui Deus sum, Deus Isaac; terram, in qua tu decumbis, tibi tuoque semini [35^r] dabo.’

28,1 Isaac: *corr.* Iacobo

28,4 semino: *corr.* semini || impertiat, ut] impertiat. Vt Ms

28,14 Vnd dein Same sol werden wie der staub auff Erden / Vnd du solt ausgebreitet werden / gegen dem Abend / Morgen / Mitternacht vnd Mittag. Vnd durch dich vnd deinen Samen sollen alle Geschlecht auff Erden gesegnet werden.

28,15 Vnd sihe / Jch bin mit dir / vnd wil dich behüten / wo du hin zeuchst / vnd wil dich wider her bringen in dis Land / Denn ich wil dich nicht lassen / bis das ich thu / alles was ich dir geredt habe.